
1 

    

                            2016 年 12 月 5 日 

 

新本社工場落成のご案内 
                     

 

 

１．新本社工場落成のご案内 

 

弊社は、かねてより新本社工場を建設中でありましたが、このたび、落成の運

びとなり、本日 12 月 5 日に竣工式を執り行いました。 

落成を迎えられましたのも、これもひとえに皆様方のお力添えの賜物と厚く

お礼申し上げます。これを機に社員一同皆様のご期待に沿うべく一層の努力を

致す所存でございます。今後ともご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜㈱ユーシン精機 新本社工場建設のねらい＞ 

１．生産エリアの集約 

- 本社工場の部材や機体の受入れから組立・検査・出荷までを一貫して実施す

べく生産エリアの集約を図り、生産性の向上を図ります。 

2. 大型機の受注拡大 

- 大型取出ロボットを組立・検査するスペースを拡大、天井も３階層吹き抜け

として高さも確保し、より多くの受注に対応します。 

3. コミュニケーションの活発化による業務の合理化、高度化 

 - 本社棟４Ｆフロアに営業、開発、設計、管理の各部門を集結するなど、社内

の連携を促進するレイアウトを追求しています。 

4. 社員が豊かな気持ちで働くことのできる環境づくり 

 

＜㈱ユーシン精機 新本社工場について＞ 

■住所   〒601-8205 京都市南区久世殿城町 555番地    

■連絡先  TEL 075-933-9555  FAX 075-934-4033 

   ※電話・FAX番号は変更ございません 

■業務開始日   2016年 12 月 12日（月） 

■敷地面積   20,597㎡ 

■延床面積  20,095㎡ 

■建屋構造  7階建て 本社棟（事務棟）、4階建て 工場棟 

（※）移転に伴うお知らせ 

誠に勝手ながら、移転準備のため 12月 9日（金）15:00以降のお問い合わせについ

ては、 12月 12日（月）以降の対応とさせていただきますことをご了承ください。 

 

● ユーシン精機 ● 



2 

 

＜新本社工場略図＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 ＜新本社工場＞         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜竣工式テープカットの風景＞ 



4 

２．新しいコーポレートロゴデザインについて 

 

弊社は新本社工場での新しいスタートを迎えるにあたり、長年ご愛顧をいた

だいておりましたコーポレートロゴデザインを一新することといたしました。 

30 年以上にわたり親しんできたロゴデザインは、弊社創業者小谷進の、   

次なる技術革新「INNOVATION NEXT」、そして人と機械の融合を目指す  

「ハートフルテクノロジー」の思いを直筆よりアウトラインしたものでした。 

私どもはこの思いを継承しつつ、新たな場所で、新たなステージに飛躍する思

いを新しいコーポレートロゴデザインに込めました。 

 

新たなコーポレートロゴデザインは、弊社が追求する、スピード、高い品質、

力強さ、そして、社内のみならず社外の関係者様とのリレーションや絆を表して

います。特に、弊社のイニシャルである Y に、斜め右上へ伸びる線を造形し、

ユーシン精機の革新性を表しました。そして、その線の伸びる先にはハートフル

テクノロジーを通して、弊社が貢献し、これから発展する未来を表現しています。 

 

 

 

 

 

 

（問合せ先） 

株式会社 ユーシン精機          

総務部 責任者 小田 康太 

電話：075-933-3633 


